2024年 5月 10日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 サ ン ゲ ツ

代表者名
代表取締役
社長執行役員

近 藤 康 正

（コード番号8130 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先
執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ部門
ゼネラルマネージャー

牧  繁 伸

（ＴＥＬ． 052－564－3314 ）

シンガポールD’Perception Pte.Ltd.社の株式取得に関するお知らせ

当社は、2024 年 5 月 10 日開催の取締役会において、シンガポールの D’Perception Pte.Ltd.（以下、

「D’Perception社」、そのグループ会社を合わせて「D’Perception社グループ」）の過半数の株式を取得する

契約を同社株主との間で締結することについて決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．本件の目的

当社は中期経営計画（2023‐2025）【BX2025】において、「ソリューション力を強化・拡充し、強固な収益力

と成長力を持つスペースクリエーション企業へと転換、主要商品・市場の事業拡張に加え、商品の拡充、エク

ステリア事業・海外事業の強化、拡大を実行する」との基本方針を掲げています。海外事業強化・拡大の具体

的な施策の一つとしては、「商品・空間デザイン力を強化、スペースクリエーション企業への転換」を進めてお

ります。

この度株式取得するD’Perception社グループは、シンガポールを中心に、東南アジアにおいて空間デザイ

ン・総合施工を展開しております。企画・設計から内装工事まで、一貫した質の高いサービスを提供しており、

オフィス、教育機関、商業施設等において、政府および民間企業の双方に対して数多くのプロジェクトを遂行

した実績を有しております。

今回の買収により、空間デザイン・総合施工に強みを持つD’Perception社グループとインテリア商品の開

発・取り扱い・施工に強みを持つサンゲツグループとの協業を進めることで、東南アジアの市場・顧客のニー

ズに応じた総合的かつ多様なサービスの提供、並びに、中国、インド等アジア全域を睨んだ事業拡大が可能と

なります。

こうした地域特性に対応した総合的サービス向上により、顧客満足度を高め、各国市場での競争力と収益力

を強化することは、当社グループ企業価値の向上に大きく貢献するものと考えております。

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 D’Perception Pte.Ltd.

（２） 所 在 地 2 Leng Kee Road, #06-09, Thye Hong Centre, Singapore 159086

（３） 代表者の役職・氏名 Managing Director  Wilson Lee (Lee Yam Soon)

（４） 事 業 内 容 オフィス施設、商業施設等の内装デザインおよび内装工事

（５） 資 本 金 1,743 千 シンガポールドル

（６） 設 立 年 月 日 1985年 1月 30日

（７） 大株主及び持株比率 DP SPV Pte. Ltd. 100%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係
グループ会社 Goodrich社を通して取引関係がある

（９） 連結売上高（2023年度） 55,892千 シンガポールドル

3．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0％）

（２） 取 得 株 式 数

4,194,017株

（議決権の数：4,194,017個）

（発行済株式数に対する割合：70％）

（３） 異動後の所有株式数

4,194,017株

（議決権の数：4,194,017個）

（所有割合：70％）

※取得価格については公表を差し控えさせていただきますが、適切なデューディリジェンスを実施の上、公正

妥当と考えられる金額にて決定しています。

4．今後の見通し

本買収によりD’Perception社は当社の連結子会社となります。これに伴う当社の連結業績に与える影響に

ついては現在精査中であり、今後開示すべき事項が判明した場合、速やかに開示いたします。

以 上